
25/04/2014 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 1474

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 56

Extrato Processo Licitatório N° 074/2014
PREGÃO n° 041/2014
Processo Licitatório n° 074/2014

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, com sede na Praça das Bandeiras, 
n 77, Centro, torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, destinada ao recebimento de propostas para a aquisição 
de alimentos (pó para gelatina e pó para pudim) para a merenda 
escolar.
Local de abertura dos envelopes: Prefeitura Municipal de Brusque, 
no dia 12/05/2014, às 14h00min.
Informações e retirada do Edital no horário comercial no Departa-
mento de Licitações da Prefeitura ou preferencialmente através do 
site: www.brusque.sc.gov.br 23/04/2014

GLEUSA LUCI FISCHER
Secretária de Educação

Decreto Nº 7.418, de 23 de Abril de 2014
DECRETO nº 7.418, DE 23 DE ABRIL DE 2014.
Homologa resultado final do concurso público realizado pelo 
Município de Brusque (Editais nºs 01/2013, 02/2013, 03/2013, 
04/2013, 05/2013, 06/2013, 07/2013 e 08/2013) e dá outras pro-
vidências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BRUSQUE, no uso de suas atri-
buições legais,
CONSIDERANDO a realização do concurso público no dia 16 de 
março de 2014, para preenchimento de vagas existentes no qua-
dro efetivo de pessoal da Administração Pública Municipal e for-
mação de cadastro de reserva, constante dos Editais nºs 01/2013, 
02/2013, 03/2013, 04/2013, 05/2013, 06/2013, 07/2013 e 
08/2013,
CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas foi dado conhe-
cimento do seu resultado final, com exceção dos cargos: 320037 - 
Coordenador Pedagógico, 311003 - Professor, 311003-1 Professor 
Series/Anos Iniciais: Artes, Ciências, Educação Especial, Educa-
ção Física, Ensino Religioso, Geografia, História, Língua Inglesa, 
Língua Portuguesa, Matemática (Edital 02/2013), 320114 - Mo-
torista de Veículos Leves (Edital nº 04/2013), 320113 - Motorista 
de Veículos Pesados (Edital nº 06/2013), 320058 - Operador de 
Máquinas (Editais nºs 06/2013 e 07/2013), 320115- Motorista de 
Ambulância (Edital nº 08/2013), com a publicação da relação no-
minal dos aprovados e classificados, na etapa única, no site www.
brusque.sc.gov.br, no dia 15 de abril de 2014;
CONSIDERANDO finalmente que foram respeitados e praticados 
todos os atos que garantiram a legalidade e o bom andamento do 
concurso público realizado;

DECRETA:
Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Concurso Público, 
anexo ao presente, concernente aos Editais nºs 01/2013, 02/2013, 
03/2013, 04/2013, 05/2013, 06/2013, 07/2013 e 08/2013, para 
provimento de cargos do Município de Brusque - Administração 
Direta e Indireta, com exceção dos cargos: 320037 - Coordenador 
Pedagógico, 311003 - Professor de Educação Infantil, 311003-1 
Professor Series/Anos Iniciais: Artes, Ciências, Educação Especial, 
Educação Física, Ensino Religioso, Geografia, História, Língua In-
glesa, Língua Portuguesa, Matemática (Edital 02/2013), 320114 
- Motorista de Veículos Leves (Edital nº 04/2013), 320113 - Moto-
rista de Veículos Pesados (Edital nº 06/2013), 320058 - Operador 
de Máquinas (Editais nºs 06/2013 e 07/2013), 320115- Motorista 
de Ambulância (Edital nº 08/2013), que realizarão prova prática 
e títulos.
Art. 2º O prazo de validade do concurso é de 02 (dois) anos, a 
contar da data da publicação da homologação do resultado final 

www.brusque.sc.gov.br 24/04/2014

ANA BEATRIZ BARON LUDVIG
Secretária de Saúde

Extrato Processo Licitatório N° 046/2014
PREGÃO n° 022/2014
Processo Licitatório n° 046/2014

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, com sede na Praça das Bandeiras, 
n 77, Centro, torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, destinada ao recebimento de propostas para a aquisição 
de postes de concreto para a Administração.
Local de abertura dos envelopes: Prefeitura Municipal de Brusque, 
no dia 14/05/2014, às 09h00min.
Informações e retirada do Edital no horário comercial no Departa-
mento de Licitações da Prefeitura ou preferencialmente através do 
site: www.brusque.sc.gov.br 23/04/2014

ARNALDO FRANCISCO DA SILVA
Secretário de Orçamento e Gestão

Extrato Processo Licitatório N° 052/2014
PREGÃO n° 024/2014
Processo Licitatório n° 052/2014

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, com sede na Praça das Bandeiras, 
n 77, Centro, torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, destinada ao recebimento de propostas para a prestação 
de serviços de alimentação, para o preparo e fornecimento de 
lanches e “coffee break” para a Administração.
Local de abertura dos envelopes: Prefeitura Municipal de Brusque, 
no dia 12/05/2014, às 09h00min.
Informações e retirada do Edital no horário comercial no Departa-
mento de Licitações da Prefeitura ou preferencialmente através do 
site: www.brusque.sc.gov.br 22/04/2014

ARNALDO FRANCISCO DA SILVA
Secretário de Orçamento e Gestão

Extrato Processo Licitatório N° 058/2014
PREGÃO n° 029/2014
Processo Licitatório n° 058/2014

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, com sede na Praça das Bandeiras, 
n 77, Centro, torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, destinada ao recebimento de propostas para a aquisição 
de materiais de construção (buchas, cadeados, caixas d´água, 
chuveiros, discos de corte, estopas, fechaduras, ferragens, fer-
ramentas, lixas, lonas, mantas, materiais diversos de construção, 
materiais de pintura, tintas, materiais hidráulicos, pregos, parafu-
sos, porcas e arruelas) para a Administração.
Local de abertura dos envelopes: Prefeitura Municipal de Brusque, 
no dia 15/05/2014, às 09h00min.
Informações e retirada do Edital no horário comercial no Departa-
mento de Licitações da Prefeitura ou preferencialmente através do 
site: www.brusque.sc.gov.br 23/04/2014

ARNALDO FRANCISCO DA SILVA
Secretário de Orçamento e Gestão



25/04/2014 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 1474

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 57

do Concurso Público, podendo ser prorrogado uma única vez por 
igual período.
Art. 3º As vagas existentes no Quadro de Pessoal da Adminis-
tração Pública Municipal Direta e Indireta, ou as que vierem a 
existir no prazo de validade do presente concurso, serão preen-
chidas conforme a necessidade e de acordo com a disponibilida-
de orçamentária, conveniência e oportunidade da administração, 
obedecendo-se rigorosamente à ordem de classificação e demais 
exigências normativas previstas nos editais do concurso.
Art. 4º Publique-se a Homologação da classificação definitiva do 
CONCURSO PÚBLICO - Editais nºs 01/2013, 02/2013, 03/2013, 
04/2013, 05/2013, 06/2013, 07/2013 e 08/2013.
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se no Diário Oficial dos Municípios - DOM/
SC.

Prefeitura Municipal de Brusque, em 23 de abril de 2014.
PAULO ROBERTO ECCEL
Prefeito Municipal

ELTON RODRIGO RIFFEL
Procurador-Geral do Município

CEDENIR ALBERTO SIMON
Chefe de Gabinete


